
Předkladatel: Hospodářský výbor
Doručeno poslancům: 29. dubna 2021 v 10:00

 

PARLAMENT ČESKÉ REPUBLIKY

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
 

VIII. volební období
 

 

1008/11

Usnesení garančního výboru č. 381 ze dne 28. dubna 2021 k vládnímu
návrhu stavebního zákona



 



1 
 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2021 
8. volební období 

381 

USNESENÍ 
hospodářského výboru 

z 56. schůze 

ze dne 28. dubna 2021 

k vládnímu návrhu stavebního zákona – sněmovní tisk 1008 
 

Hospodářský výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR jako garanční výbor po pro-

jednání návrhu zákona po druhém čtení 

I. doporuču je  Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR hlasovat ve třetím čtení o návrzích 

podaných k návrhu zákona (podle sněmovního tisku 1008/10) v následujícím pořadí: 

1. návrh na zamítnutí, 

2. návrh legislativně technických úprav podle § 95 odst. 2 jednacího řádu, budou-li 

v rozpravě ve třetím čtení předneseny, 

3. pozměňovací návrh A 

- pokud bude přijat návrh A, jsou návrhy R.129 až R.132 nehlasovatelné 

- pokud bude přijat návrh A, jsou po věcné stránce dále nehlasovatelné návrhy R.1 až 

R.128, návrhy G.1 až G.3 a návrhy X.1 až X.18  

- pokud nebude přijat návrh A, hlasovat návrhy R.129 až R.132 

- pokud by nebyl přijat návrh A a zároveň nebyly přijaty ani návrhy R.129 až R.132, 

hlasovat o vládním návrhu zákona podle tisku 1008/0 

- pokud bude přijat návrh A, hlasovat zbývající pozměňovací návrhy v tomto pořadí: 

4. pozměňovací návrh S 

5. pozměňovací návrhy H.1 a H.2 společně jedním hlasováním 

6. pozměňovací návrh H.3 

7. pozměňovací návrh H.4 

8. pozměňovací návrhy Q.1 až Q.6 společně jedním hlasováním  



2 
 

- pokud bude přijat návrh Q.1, je nehlasovatelný návrh X.38 

- pokud nebude přijat návrh Q.1, hlasovat návrh X.38  

9. pozměňovací návrhy O.1 až O.4 společně jedním hlasováním 

- pokud budou přijaty návrhy O.1 a O.2, je nehlasovatelný návrh K.1 

- pokud nebudou přijaty návrhy O.1 a O.2, hlasovat K.1 

10. pozměňovací návrh O.5 

11. pozměňovací návrh O.6 

12. pozměňovací návrhy O.7 až O.34 společně jedním hlasováním 

- návrh O.18 je totožný s návrhem N.8, který je proto nehlasovatelný  

- pokud bude přijat návrh O.23, jsou nehlasovatelné návrhy N.4 a N.5 

- pokud nebude přijat návrh O.23, hlasovat návrhy N.4 a N.5 

- pokud bude přijat návrh O.30, jsou návrhy K.26 a K.27 nehlasovatelné 

- pokud nebude přijat návrh O.30, hlasovat návrhy K.26 a K.27 

13. pozměňovací návrhy O.35 až O.37 a O.39 až O.42 společně jedním hlasováním 

14. pozměňovací návrh K.2 

15. pozměňovací návrh K.3 

16. pozměňovací návrhy K.4 až K.11 společně jedním hlasováním 

17. pozměňovací návrh K.12 

18. pozměňovací návrhy K.13 až K.25 a K.28 až K.35 společně jedním hlasováním 

19. pozměňovací návrh K.36 

20. pozměňovací návrh K.37 

21. pozměňovací návrh K.38 je nehlasovatelný, je obsažen v návrhu A 

22. pozměňovací návrhy D.1 a D.2 společně jedním hlasováním 

- pokud budou přijaty návrhy D.1 a D.2, jsou nehlasovatelné návrhy N.9 až N.22 

- pokud nebudou přijaty návrhy D.1 a D.2, hlasovat návrhy N.9 až N.22 

23. pozměňovací návrh F.25 

- pokud bude přijat návrh F.25, je nehlasovatelný návrh F.3 

- pokud nebude přijat návrh F.25, hlasovat návrh F.3 

24. pozměňovací návrhy F.1 a F.2 a F.4 až F.23 společně jedním hlasováním  

25. pozměňovací návrh F.24 



3 
 

26. pozměňovací návrhy F.26 a F.27 společně jedním hlasováním 

27. pozměňovací návrh F.28 

28. pozměňovací návrhy F.29 a F.30 společně jedním hlasováním 

29. pozměňovací návrhy F.31 a F.32 společně jedním hlasováním 

30. pozměňovací návrhy F.33 a F.34 společně jedním hlasováním 

31. pozměňovací návrh F.35 

32. pozměňovací návrh F.36 

33. pozměňovací návrh F.37 

34. pozměňovací návrh F.38 

- pokud bude přijat návrh F.38, je nehlasovatelný návrh B 

- pokud nebude přijat návrh F.38, hlasovat návrh B 

- pokud bude přijat buď návrh F.38, anebo návrh B,  

 hlasovat návrh O.38, který je samostatně nehlasovatelný 

35. pozměňovací návrhy F.40 a F.41 jedním hlasováním 

- pokud budou přijaty návrhy F.40 a F.41, je nehlasovatelný návrh X.25 

- pokud nebudou přijaty návrhy F.40 a F.41, hlasovat návrh X.25  

36. pozměňovací návrh F.39 

37. pozměňovací návrhy X.19 až X.24 společně jedním hlasováním 

- pokud bude přijat návrh X.22, jsou nehlasovatelné návrhy N.1 a N.2 

- pokud nebude přijat návrh X.22, hlasovat návrhy N.1 a N.2 

- pokud bude přijat návrh X.23, jsou nehlasovatelné návrhy U.1 a U.2 

- pokud nebude přijat návrh X.23, hlasovat návrhy U.1 a U.2 

38. pozměňovací návrhy X.26 až X.37 společně jedním hlasováním 

39. pozměňovací návrhy X.39 a X.40 společně jedním hlasováním 

40. pozměňovací návrhy E.1 a E.2 společně jedním hlasováním 

41. pozměňovací návrh L 

42. pozměňovací návrhy G.6 a G.7 společně jedním hlasováním 

43. pozměňovací návrhy I.1 a I.2 společně jedním hlasováním 

44. pozměňovací návrh K.39 

45. pozměňovací návrh K.40 



4 
 

46. pozměňovací návrh K.41 

47. pozměňovací návrhy F.42 až F.44 společně jedním hlasováním 

48. pozměňovací návrh K.42 

49. pozměňovací návrh M  

50. pozměňovací návrhy G.4 a G.5 společně jedním hlasováním 

51. pozměňovací návrhy G.1 až G.3 jsou nehlasovatelné, pokud byl přijat návrh A 

52. pozměňovací návrhy V.1 a V.2 společně jedním hlasováním 

53. pozměňovací návrh V.3 je nehlasovatelný (pokud byl přijat návrh A a návrhy R.1 až 

R.128 se tak staly nehlasovatelnými)  

54. pozměňovací návrh V.4  

55. pozměňovací návrhy C.1 a C.2 společně jedním hlasováním 

56. pozměňovací návrhy J.1 až J.3 společně jedním hlasováním 

57. pozměňovací návrh K.43 

58. pozměňovací návrh N.3 

59. pozměňovací návrhy N.6 a N.7 společně jedním hlasováním 

60. pozměňovací návrh W 

61. pozměňovací návrhy T.1 až T.6 společně jedním hlasováním 

62. pozměňovací návrhy P.1 až P.11 společně jedním hlasováním 

63. pozměňovací návrhy V.5 a V.6 společně jedním hlasováním 

- pokud budou přijaty návrhy V.5 a V.6, jsou nehlasovatelné návrhy V.7 a V.8  

 a dále jsou nehlasovatelné návrhy V.9 a V.10  

- pokud nebudou přijaty návrhy V.5 a V.6, hlasovat návrhy V.7 a V.8 

- pokud budou přijaty návrhy V.7 a V.8, jsou návrhy V.9 a V.10 nehlasovatelné 

- pokud nebudou přijaty návrhy V.7 a V.8, hlasovat návrhy V.9 a V.10 

64. pozměňovací návrhy V.11 až V.13 společně jedním hlasováním 

- pokud budou přijaty návrhy V.11 až V.13, jsou návrhy V.14 až V.16 nehlasovatelné  

- pokud nebudou přijaty návrhy V.11 až V.13, hlasovat návrhy V.14 až V.16 společně 

jedním hlasováním 

65. pozměňovací návrhy V.17 až V.29 společně jedním hlasováním 

66. návrh zákona jako celek; 



5 
 

II. za uj í má následující stanoviska k jednotlivým předloženým návrhům: 

návrh na zamítnutí       nedoporučuje 

pozměňovací návrh A      doporučuje 

pozměňovací návrhy R.129 – R.132     nedoporučuje 

pozměňovací návrhy R.1 – R.128    nedoporučuje 

pozměňovací návrhy G.1 – G.3    nedoporučuje 

pozměňovací návrhy X.1 – X.18    nedoporučuje 

pozměňovací návrh S      doporučuje 

pozměňovací návrhy  H.1 a H.2    nedoporučuje 

pozměňovací návrh H.3     doporučuje 

pozměňovací návrh H.4     nedoporučuje 

pozměňovací návrhy Q.1 – Q.6    doporučuje 

pozměňovací návrh X.38     bez stanoviska 

pozměňovací návrhy O.1 – O.4    bez stanoviska 

pozměňovací návrh K.1     nedoporučuje 

pozměňovací návrh O.5     doporučuje 

pozměňovací návrh O.6     doporučuje 

pozměňovací návrhy O.7 – O.34    doporučuje 

pozměňovací návrh N.8     doporučuje 

pozměňovací návrhy N.4 a N.5    nedoporučuje 

pozměňovací návrhy K.26 a K.27    doporučuje 

pozměňovací návrhy O.35 – O.37 a O.39 – O.42  doporučuje 

pozměňovací návrh K.2     doporučuje 

pozměňovací návrh K.3     doporučuje 

pozměňovací návrhy K.4 – K.11    nedoporučuje 

pozměňovací návrh K.12     nedoporučuje 

pozměňovací návrhy K.13 – K.25 a K.28 – K.35  doporučuje 



6 
 

pozměňovací návrh K.36     doporučuje 

pozměňovací návrh K.37     doporučuje 

pozměňovací návrhy D.1 a D.2    doporučuje 

pozměňovací návrhy N.9 – N.22    nedoporučuje 

pozměňovací návrh F.25     doporučuje 

pozměňovací návrh F.3     doporučuje 

pozměňovací návrhy F.1, F.2 a F.4 – F.23    doporučuje 

pozměňovací návrh F.24     doporučuje 

pozměňovací návrhy F.26 a F.27    nedoporučuje 

pozměňovací návrh F.28     nedoporučuje 

pozměňovací návrhy F.29 a F.30    doporučuje 

pozměňovací návrhy F.31 a F.32    doporučuje 

pozměňovací návrhy F.33 a F.34    nedoporučuje 

pozměňovací návrh F.35     bez stanoviska 

pozměňovací návrh F.36     doporučuje 

pozměňovací návrh F.37     doporučuje 

pozměňovací návrh F.38     bez stanoviska 

pozměňovací návrh B      nedoporučuje 

pozměňovací návrh O.38     bez stanoviska 

pozměňovací návrhy F.40 a F.41    bez stanoviska 

pozměňovací návrh X.25     nedoporučuje 

pozměňovací návrh F.39     doporučuje 

pozměňovací návrhy X.19 – X.24    nedoporučuje 

pozměňovací návrh N.1       bez stanoviska 

pozměňovací návrh N.2     nedoporučuje 

pozměňovací návrhy U.1 a U.2    nedoporučuje 

pozměňovací návrhy X.26 – X.37    nedoporučuje 



7 
 

pozměňovací návrhy X.39 a X.40    nedoporučuje 

pozměňovací návrhy E.1 a E.2    doporučuje 

pozměňovací návrh L      doporučuje 

pozměňovací návrhy G.6 a G.7    nedoporučuje 

pozměňovací návrhy I.1 a I.2     bez stanoviska 

pozměňovací návrh K.39     doporučuje 

pozměňovací návrh K.40     doporučuje 

pozměňovací návrh K.41     nedoporučuje 

pozměňovací návrhy F.42 – F.44    doporučuje 

pozměňovací návrh K.42     nedoporučuje 

pozměňovací návrh M     doporučuje 

pozměňovací návrhy G.4 a G.5    nedoporučuje 

pozměňovací návrhy V.1 a V.2    nedoporučuje 

pozměňovací návrh V.3 a V4     nedoporučuje 

pozměňovací návrhy C.1 a C.2    bez stanoviska 

pozměňovací návrhy J.1 – J.3    nedoporučuje 

pozměňovací návrh K.43     doporučuje 

pozměňovací návrh N.3     doporučuje 

pozměňovací návrhy N.6 a N.7    nedoporučuje 

pozměňovací návrh W     doporučuje 

pozměňovací návrhy T.1 – T.6    doporučuje 

pozměňovací návrhy P.1 – P.11    nedoporučuje 

pozměňovací návrhy V.5 a V.6    nedoporučuje 

pozměňovací návrhy V.7 a V.8    nedoporučuje 

pozměňovací návrhy V.9 a V.10    nedoporučuje 

pozměňovací návrhy V.11 – V.13    nedoporučuje 

pozměňovací návrhy V.14 – V.16    nedoporučuje 



8 
 

pozměňovací návrhy V.17 – V.29    nedoporučuje 

návrh zákona jako celek     doporučuje;  

III. p ov ěřu j e  zpravodaje výboru, aby ve spolupráci s navrhovatelem a legislativním 

odborem Kanceláře Poslanecké sněmovny popřípadě navrhl i další nezbytné úpravy 

podle § 95 odst. 2 zákona o jednacím řádu Poslanecké sněmovny; 

IV. p ov ěřu j e  zpravodaje výboru, aby na schůzi Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve 

třetím čtení návrhu zákona přednášel stanoviska výboru; 

V. p ov ěřu j e  předsedu výboru, aby předložil toto usnesení předsedovi Poslanecké 

sněmovny. 

 Ondřej POLANSKÝ v. r.  Martin KOLOVRATNÍK v. r. 

 ověřovatel výboru  zpravodaj výboru 

  Radim FIALA v. r. 

  předseda výboru 
 


